Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

    «Мирненская средняя общеобразовательная школа»
659773  Алтайский край, Родинский район, п. Мирный, ул.Украинская, 19

Тел. 8(385-63) 25-3-81  E-mail: msh4@rambler.ru

ИНН 2267003920 КПП 226701001 ОКПО 52083739 ОГРН 1022202575196

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                 № 74

п. Мирный

Об организации родительского контроля качества

питания учащихся

МБОУ «Мирненская  средняя общеобразовательная школа»

        С целью повышения эффективности системы контроля качества питания

обучающихся МБОУ «Мирненская СОШ» и Государственное санитарно-

эпидемиологическое нормирование Российской Федерации, Методические

рекомендации 2.4 0180-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля

качества питания»  в МБОУ «Мирненская СОШ» Леонову Ирину

Анатольевну, в «Раздольненская СОШ» филиал МБОУ «Мирненская СОШ»

Асееву Любовь Викторовну, в «Новотроицкая НОШ» филиал МБОУ

«Мирненская СОШ» Лисееву Татьяну Николаевну, в «Разумовская НОШ»

филиал МБОУ «Мирненская СОШ» Родина Марину Ивановну.

2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся. (Приложение №1)

3. Утвердить состав комиссии контроля качества питания. (Приложение №2)

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся. (Приложение №3)

 5. Утвердить форму акта проверки комиссии контроля качества питания

обучающихся в столовой МБОУ «Мирненская  СОШ». (Приложение №4)

Директор:                                                                                         Л.В.Бельских

Приложение 1

Утверждаю

Директор _____________Бельских Л.В.

Приказ № 74 от 01.09.2023

График посещения родителями школьной столовой

МБОУ «МирненскаяСОШ»

на 2023/2024 учебный год

№ п/п Дата посещения ФИО родителей Примечание

1.  14.09.2023 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

2.  12.10.2023 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

3.  16.11.2023 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

4.  14.12.2023 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

5.  18.01.2024 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

6.  15.02.2024 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

7.  15.03.2024 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

8.  19.04.2024 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

9.  17.05.2024 Чепурина Н.В.

Казакова А.О.

Серая Е.Ю.

Землянова О.М.

График посещения родителями школьной столовой «Раздольненская СОШ»

филиал МБОУ «Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№ п/п Дата посещения ФИО родителей Примечание

1.  14.09.2023 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

2.  12.10.2023 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

3.  16.11.2023 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

4.  14.12.2023 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

5.  18.01.2024 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

6.  15.02.2024 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

7.  15.03.2024 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

8.  19.04.2024 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

9.  17.05.2024 Сидоренко С.Э.

Русанова А.В.

Шунк Н.В.

График посещения родителями школьной столовой «Новотроицкая НОШ»

филиал МБОУ «Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№ п/п Дата посещения ФИО родителей Примечание

1.  14.09.2023 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

2.  12.10.2023 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

3.  16.11.2023 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

4.  14.12.2023 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

5.  18.01.2024 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

6.  15.02.2024 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

7.  15.03.2024 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

8.  19.04.2024 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

9.  17.05.2024 Зотина Н.Л.

Коровниченко А.Н.

Шапырина К.Н

Аскарова А.В.

График посещения родителями школьной столовой «Разумовская НОШ»

филиал МБОУ «Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№ п/п Дата посещения ФИО родителей Примечание

1.  14.09.2023 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

2.  12.10.2023 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

3.  16.11.2023 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

4.  14.12.2023 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н..П

5.  18.01.2024 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

6.  15.02.2024 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

7.  15.03.2024 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

8.  19.04.2024 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

9.  17.05.2024 Темирханова А.В.

Король О.И.

Васильева Н.П.

Приложение 2

Утверждаю.

Директор _____________Бельских Л.В.

Приказ №  74 от 01.09.2023

Состав комиссии контроля качества питания МБОУ «Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

ФИО родителей Класс Должность

1.  Чепурина Н.В. 1 Председатель комиссии

2.  Серая Е.Ю. 4 Член комиссии

3.  Казакова А.О. 3 Член комиссии

4.  Землянова О.М. 2 Секретарь комиссии

Состав комиссии контроля качества питания«Раздольненская СОШ»

 филиал МБОУ «Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

ФИО родителей Класс Должность

1 Сидоренко С.Э. 1 Председатель комиссии

2 Шунк Н.В. 3 Член комиссии

3 Сумарок О.П. 4 Секретарь комиссии

Состав комиссии контроля качества питания «Новотроицкая НОШ» филиал МБОУ

«Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

ФИО родителей Класс Должность

1.  Шапырина К.Н 4 Председатель комиссии

2.  Зотина Н.Л. 1 Член комиссии.

3.  Коровниченко А.Н. 2 Член комиссии.

4.  Аскарова А.В. 3 Секретарь комиссии

Состав комиссии контроля качества питания «Разумовская НОШ» филиал МБОУ

«Мирненская СОШ»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

ФИО родителей Класс Должность

1.  Темирханова А.В. 4 Председатель комиссии

2.  Король О.И. 2 Секретарь комиссии

3.  Васильева Н.П. 3 Член  комиссии

Приложение 3

Утверждаю.

Директор _____________Бельских Л.В.

Приказ № 74 от 01.09.2023

Журнал посещения родителями столовой МБОУ «Мирненская СОШ» с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся

Дата  ФИО

проверяющего

Прием пищи  Результаты

проверки

(недостатки и

выводы) оценка

качества

осуществления

питания

Подпись  Решение

руководителя ОО

по результатам

проверки. Отметка

об устранении

выявленных

недостатков.

Приложение 4

Утверждаю.

Директор _____________Бельских Л.В.

Приказ № 74 от 01.09.2023

Акт №_______

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в столовой МБОУ

«Мирненская СОШ».

от __________________20___г.

Комиссия в составе:

1.____________________________________

2.____________________________________

3.____________________________________

4.___________________________________

Провели проверку школьной столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие меню, согласно утвержденному_______________________________________

2. Соответствие порции в граммах, согласно утвержденному меню _______________________

3. Качество готовой продукции______________________________________________________

4. Санитарное состояние зала столовой_______________________________________________

5. Организация приема пищи учащимися______________________________________________

6. Соблюдения графика работы столовой______________________________________________

7. Внешний вид сотрудников столовой________________________________________________

8. Наличие меню (есть/нет)__________________________________________________________

9. Соответствие меню дня –перспективному меню ______________________________________

10. Причина несоответствия____________________________________________________

В результате проверки установлено

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

		2023-10-26T12:40:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"